
2' qyír ` 

øq- 'v
z 

Smlouva o dílo 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, mezi níže uvedenými účastníky smlouvy 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Technické služby Města Nymburka, příspěvková organizace 
sídlo: V Zahráclkách 1536/8, 288 02 Nymburk 
IČ/DIČ: 00067041/CZ00067041 
Osoby zastupovat objednatele ve věcech smluvních: 

> Ing. Martin Netolický, ředitel organizace 

5 telefon: +420 734 322 133, e-mail: reditel@tS-nymburk.cz 

\/' Osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech technických a k 
převzetí díla: 

> 

bankovní spojení: Komerční n'banka, a.s., pobočka Nymburk 
č. ú.z 11934191, kód banky; 0100 

- na Straně jedné jako ,,objednatel” -

a 

2. BW- Stavìtelství, s.r.o. 
IČ; 15049752 
DIČ: CZ 15049752 
Sídlo: Vysokomýtská 718, 534 01 Holice 
Sídlo / Místo podnikání: Vysokomýtská 718, 534 01 Holice 

Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech smluvních: 

\/ > p. Ing. Pavel Pejcha, MBA 
mobil: +420724 995 200 E-mail: pejcha@bwStavitelstvi.cz 

Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech technických a 
k převzetí díla: 

> 

Bankovní spojení: ČSOB, a.S. 
č. ú.: 263835624/0300 
Doručovací adresa: Vysokomýtská 718, 534 01 Holice 

- na Straně jedné jako ,,zhotovitel” - 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku jako projev Svobodné a vážné 
vůle 

tuto 

Smlouvu o dílo 
(dále jen ,,sm1ouva")

1



\_/ 

\./ 

článek II. 
Předmět smlouvy O dílo 

Zhotovitel uzavírá tuto smlouvu S objednatelem jako logický 
krok následující po výběrovém 

řízení veřejné zakázky „TS Nymburk - šatny, jídelna, kancelář", 
které Zadával objednatel jako 

Zadavatel. Všechny podmínky uvedené ve výběrovém řízení 
(zadávací dokumentaci včetně 

všech příloh) této veřejné zakázky jakož i údaje vnabídce účastníka (dodavatele), který je 

Zhotovitelem dle této smlouvy, jsou platné pro plnění zakázky, 
ikdyž nejsou výslovně uvedeny 

v této smlouvě. 

2.1 Předmět smlouvy: 
2.1.1 Touto Smlouvou se zavazuje zhotovitel k provedení 

dále vymezeného díla a objednatel se 

zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. 
2.1.2 Dílem se rozumí: 
> dodávka, zhotovení a předání stavby specifikované v prvé 

řadě touto smlouvou a dále 

projektovou dokumentací pro její provedení (úplné, funkční 
a bezvadně provedení všech 

stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně 
dodávek potřebných materiálů a 

zařízení, zajištění všech činností souvisejících S dodávkou 
stavebních prací a konstrukcí). 

Dále je zadavatel povinen přistupovat ke zhotovení díla v souladu se zadávacími 

podklady, které byly součástí příslušných zadávacích 
podmínek veřejné zakázky, na 

základě které byla uzavřena tato smlouva. Následně je také 
Zhotovitel povinen zhotovit 

áflø v kvnhfč øápøviázjiøi pızfnýnn ČSN n EN, Sżzvøhnhnn zákønn 
č. 183/2006 sh., 

nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavební výrobky, vyhlášce MMR č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na výstavby 
a dalším předpisům příslušným pro řádné zhotovení a 

realizaci předmětu této smlouvy. 

> zajištění a předání veškerých dokladů (záručních listů, atestů na použité materiály, 

certifikátů a osvědčení o jakosti, návodů atd.) 

2.1.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil S projektovou 
dokumentací dle Přílohy č. 1 této 

srnlouvy (dále také jako ,,PD”). Prohlašuje, že dále 
uvedená sjednaná cena díla obsahuje 

veškeré práce, přípomocnépráce a materiály a mechanizmy, 
potřebné pro řádné a kvalitní 

provedení kompletního a funkčního díla v souladu S platnými zákony a normami 

(platnými i doporučenými příslušnými technickými normami), 
za podmínek stanovených 

touto smlouvou, stavebním povolením a realizačním standardem. Zhotovitel dále 

prohlašuje, že se seznámil se staveništěm a že cena odráží 
všechny podrnínky staveniště, 

které má zhotovitel odůvodněně předvídat. Zhotovitel při zpracování nabídky 
vycházel Z 

běžně užívaných postupů a zkušeností v oboru. Práce budou 
prováděny dle pracovního 

postupu a časového harmonogramu, který jako Příloha č. 3 
tvoří nedílnou součást této 

smlouvy. 
2.1.4 V případě jakékoliv písemně zachycené změny díla ze Strany objednatele 

(tzn. změna v 

PD), je zhotovitel tuto změnu povinen provést. V případě, že v 
projektové dokumentaci 

učiní objednatel dodatečné změny, jejichž Vlivem dojde ke 
změnám podmínek, za kterých 

byla smlouva uzavřena, bude na žádost zhotovitele 
provedena odpovídající změna 

smluvních ujednání formou dodatků k této smlouvě.

_ł



\_/

_ 

2.1.5 

2.1.6 

2.1.7 

2.1.8 

2.2 

2.2.1 

2.2.2 

2.2.3 

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil S podklady, které mu byly objednatelem 

poskytnuty, že tyto podklady jsou mu srozumitehıé a úphié k řádnému zhotovení díla. 
Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jako odbomě způsobilá osoba provedl kontrolu 

technické části předané projektové dokumentace, a to před zahájením realizace díla, kdy 
zároveň prohlašuje, že nezjistil její vady či nedostatky. Vpřípadě, že při kontrole 

technické části projektové dokumentace dle tohoto odstavce zhotovitel zjistí její vady a 

nedodělky, upozorní na tato zjištění objednatele a předloží mu návrhy na odstranění 
těchto vad a nedoděll<ů a zároveň mu sdělí dopady na případnou cenu díla dle této 
Smlouvy. 
Součástí plnění zhotovitele je vypracování podkladů pro vyhotovení projektu skutečného 

provedení díla (realizační dokumentace) v 6 - ti paré (zakresleném do PD i V elektronické 
podobě) a jejich předání objednateli. 
Objednatel je povinen včas poskytovat zhotoviteli součinnost pro jeho plnění podle této 

smlouvy a včas provedené dílo převzít, a včas hradit zhotoviteli jeho oprávněné a řádně 

doložené finanční nároky, vzniklé v důsledku plnění Srrılouvy, za podmínek v ní 

uvedených. 
Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění a dle jiných 
oprávnění schopen zhotovit dílo V požadovaném rozsahu podle smlouvy a je k tomu 
vybaven potřebnými prostředky. 

Předmět díla: 

Stručný popis díla: 
Předmětem díla je provedení díla Spočívajícího ve stavebních úpravách areálového 

objektu technických služeb, dle projektové dokumentace ve stupni k provedení stavby 
zpracované vříjnu 2017 společností KM Projekt spol. s r.o., se sídlem VZahrádkách 
1536/8, 288 02 Nymburk, IČ 47547804, která je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této 

smlouvy včetrıě oceněného výkazu výměr, který je jako Příloha č. 2 nedílnou Součástí této 

Smlouvy. 

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu V souladu S čl. V. odst. 5.1 

této smlouvy. 

Specifikace dfla: 
Předmětem díla jsou stavební úpravy areálového objektu technických služeb zahrnující 
úpravu vnitřního uspořádání včetně osazení nových vnitřních výplní otvorů, výměnu 
podlah a instalačních rozvodů a úprav části vnějších ploch S osazením nových výplní 

v souladu S požadavky nového vnitřního uspořádání objektu. 

Dokumentaci předal Objednatel ve dvou tištěných a jednom digitálním vyhotovení při 
uzavření této smlouvy. 

Etapizace díla (popis jednotlivých etap); 

Plnění předmětu této Smlouvy (tj. díla), je rozděleno do 2 časových etap stanovených 

objednatelem S ohledem na možnosti financování díla:



3.1 

\/' 

3.2 

3.2.1 

-V 3.2.2. 

3.2.3 

Etapa č. I; 
Etapa č. I zahrnuje Stavební úpravy kanceláře a zázemí hrˇbitovní Správy včetně realizace 
přípojek energií. Tato etapa musí být dokončena nejpozději do konce roku 2018, tak aby 
mohla být předmětná kancelář plnohodnotně využívána. 
Etapa č. II: 
Etapa č. II Zahmuje Stavební úpravy šatny, Sprchy a jídelny, které slouží jako zázemí pro 
zaměstnance technických Služeb. Tato etapa musí být dokončena nejpozději do konce 
roku 2019. 

Článek III. 
Povinnosti zhotovitele a objednatele 

Povinnosti zhotovitele: 
Zhotovitel je povinen provést dílo na Svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době jako 
celek anebo ve smluvených částech, v souladu S touto smlouvou, projektovou 
dokumentací a technickými podmínkami. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením 
části díla třetí osobu poddodavatele. Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, 
jako by dílo prováděl sám. 
Povinnosti zhotovitele ve vztahu k jeho poddodavatelům: 
Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jakoby předmět této smlouvy phıil 
sám. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve Svých poddodavatelských smlouvách S 

poddodavateli splnění veškerých povirıností poddodavatele tak, jak vyplývají zhotoviteli 
Z příslušných právních předpisů a dále Z této srnlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu 
poddodávky. Zhotovitel se zavazuje, že poddodavatel bude po celou dobu prováděm' 
poddodávky v rámci plnění předmětu této smlouvy splňovat požadavky stanovené 
příslušnými právními předpisy. Zhotovitel je dále povinen zabezpečit, že poddodavatel 
bude seznámen se skutečností, že své čirınosti a poskytování příslušných Služeb musí 
provádět v souladu se zněním této srnlouvy. 
Zhotovitel je oprávněn v rámci plněním předmětu této smlouvy a v rámci jeho 
případného poddodavatelského Systému pověřit plněním některých částí předmětu této 
srnlouvy pouze ty poddodavatele, jejichž prostřednictvím prokazoval kvalifikaci v 
příslušném výběrovém řízení veřejné zakázky, na základě kterého byla uzavřena tato 
sınlouva, či které výslovně uvedl v rámci Své nabídky V příslušném výběrovém řízení, 
nebude-li S objednatelem dohodnuto jinak. 
Zhotovitel není oprávněn v průběhu trvání této Smlouvy pověřit plněním částí předmětu 
této Smlouvy jiného dalšího poddodavatele vyjma těch uvedených shora v odst. 3.2.2 
tohoto článku či změnit poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
Objednatel Souhlas spověřenírn či změnou poddodavatele dle tohoto článku nevydá, 
pokud: 
> prostřednictvím původního poddodavatele zhotovitel v příslušném výběrovém řízení 

veřejné zakázky, na základě kterého byla uzavřena tato smlouva, prokazoval 
kvalifikaci a nový poddodavatel nebude Inít odpovídající kvalifikaci či nebude 
napháovat příslušná kvalifikační kritéria výběrového řízení, nebo



K/` 

\/ 

3.2.4 

3.2.5 

3.3 

4.1 

4.1.1 

> nový poddodavatel nebude splňovat požadavky vyplývající Z právrıích předpisů. 

V případě provádění díla prostřednictvím poddodavatele je zhotovitel povinen na žádost 
objednatele specifikovat části dfla, které plní pro zhotovitele jeho 

poddodavatelé, a to do 7 

dnů od doručení takové žádosti objednatele. 
Zhotovitel tak učiní písemně, kdy v takovém přípisu řádně a pravdivě uvede 

poddodavatelský Systém společně S uvedením identifikačních údajů každého 

poddodavatele, druhu stavebních prací či částí díla, které bude tento poddodavatel 

provádět, a dále uvedením věcného a procentuálního podílu práce 
poddodavatele na 

zhotovení dfla. 
Vpřípadě, že zhotovitel nemá vúmyslu zadat určitou část plnění této srnlouvy, 

tj. 

realizaci předmětného díla, poddodavateli, je Zhotovitel povinen na 
žádost objednatele 

předložit písemné česmé prohlášení, ve kterém tuto skutečrıost uvede, a to 
do 7 dnů od 

doručení takové žádosti objednatele. V takovém případě však zhotovitel dále není 

oprávněn žádnou část realizace díla dle této Srnlouvy jakémukoliv poddodavatelí 

následně zadat, nebude-li s objednatelem sjednáno jinak. 

Povinnosti objednatele 
Objednatel je povinen včas poskytovat zhotoviteli součinnost pro jeho 

plnění podle 

smlouvy a včas provedené dílo převzít, a včas hradit zhotoviteli jeho 
oprávněné a řádně 

doložené finanční nároky, vzniklé v důsledku plnění Smlouvy za podmínek v ní 

uvedených. 

článek Iv. 
Doba a místo plnění 

Objednatel upozorňuje zhotovitele na skutečnost, že phıění veřejné zakázky 
je rozděleno 

do 2 časových etap. Nejprve bude zhotovitel povinen realizovat Etapu 
č. I a teprve poté 

nastane plnění Etapy č. II, a to dle ustanovení této Srnlouvy, resp. 
dle pokynů objednatele. 

Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že bere na vědomí a souhlasí S 
etapizací díla a 

rozdělení plnění do 2 časových etap dle shora uvedeného, a dále se 
zavazuje k provedení 

díla v následující době: 
Termínyplnění předmětu této snılQ1.ıvy_Štj. díla)_při plnění Etapy č. I: 

a) Termín předání staveniště: do 10 dnů od písemného pokynu objednatele vv 
b) Termín zahájení: do 5 dnů od předání staveniste 

(předpoklad červen 2018, dle klimatických podmínek) 

c) Termín dokončení: do 7 měsíců od zahájení 
(nejpozději do konce roku 2018) 

d) Termín předání a převzetí: do 14 dnů od dokončení díla 

e) Termín vyklizení staveniště: do 14 dnů od předání provedeného 
díla 

Stavební práce Etapy č. I budou dále probíhat v souladu s časovým 
harmonogramem dle 

níže uvedeného odst. 4.3 tohoto článku.



ˇ\/ 

\/ 

4.1.2 

4.2 

4.2.1 

4.3 

Termínıplnění předmětu této snılouvjflłgj. dí1a)_při plnění Etapy 
č. II; 

a) Termín předání staveniště: do 10 dnů od písemného pokynu objednatele vv 
b) Termín zahájení: do 5 dnů od předání staveniste 

a) Termín dokončení: do 12 měsíců od zahájení 
(nejpozději do konce roku 2019) 

b) Termín předání a převzetí: do 14 dnů od dokončení díla 

c) Termín vyklizení staveniště: do 14 dnů od předání 
provedeného díla 

Stavební práce Etapy č. II budou dále probíhat v souladu S 
časovým harmonogramem dle 

níže uvedeného odst. 4.3 tohoto článku. 

Odkládací podmínky zaháj ení realizace díla, resp. Etapy č. II: 

Objednatel upozorňuje na skutečnost, že plnění předmětu 
této smlouvy je rozděleno do 

dvou etap, které budou realizovány a platně zahájeny 
pouze po Splnění následující 

odkládací podmínky a časové specifikace: 

Odkládací podmínka zahájení realizace Etapy č. II: 

Smluvní strany tímto sjednávají odkládací podmínku za.hájení 
realizace Etapy č. II díla ve 

smyslu ustanovení odst. 4.1.2 písm. a) tohoto článku, kdy 
si objednatel vyhrazuje právo 

posunutí termínu zahájení realizace Etapy č. II díla včetně termínu předání staveniště 

zhotoviteli až do okamžiku, kdy na financování realizace díla, 
resp. Etapy č. II, dle této 

srnlouvy, vyčlení finanční prostředky Z vlastních 
zdrojů. 

Zhotovitel se tímto zavazuje garantovat nabídnutou nabídkovou 
cenu za předmět plnění 

Etapy č. II uvedenou v této smlouvě o dílo jako cenu 
díla dle ustanovení čl. V. odst. 5.1 

této smlouvy, a to po celou dobu zhotovování předmětného díla i S ohledem na 

případnou odkládací podmínku spočívající v Získání prostředků 
na financování Etapy č. 

II díla Z prostředků vlastních. O možnosti zahájení realizace Etapy č. II bude 
objednatel 

zhotovitele písernně informovat. 

Práce a realizace příslušného díla či jeho částí dle této smlouvy ve smyslu shora 

uvedených odst. 4.1.1 a 4.1.2. tohoto článku a dále se Zohledněním 
ustanovení odst. 4.2 

tohoto článku bude probíhat v souladu S časovým harrnonogramem. 
Do ltýdne po dni 

zahájení každé Etapy č. I nebo II Zhotovitel vypracuje a 
předloží objednateli detailní 

položkový časový harmonogram provádění díla v každé Z Etap 
č. I nebo H, ve kterém 

bude mj. zohledněn případný dopad nepříznivých klimatických 
podmínek na plnění 

zhotovitele, neboť zhotovitel je povinen dodržovat technologické 
předpisy pro provádění 

prací tzn., že budou splněny požadavky ČSN 732400, tj. za podmínky, že průměrná 

Venkovní teplota bude nad + 5 °C. Vpřípadě nižších průměrných 
teplot bude terrnín 

realizace posunut o kalendářní dny, kdy průměmá denní teplota klesne 
pod + 5 st. Celsia. 

Pro tento případ sınluvní strany sjednávají, že určené dny 
budou prokázány dle měření 

nejbližší veřejné meteostanice V místě, nebo blízkém okolí stavby. O nemožnosti 
provádění prací musí být pořízen zápis ve stavebním deníku.



\/ 

\./ 

4.4 

4.5 

4.6 

4.7 

5.1 

5.1.1 

Práce budou probíhat v souladu S časovým 
harmonogramem. Do 1 týdne po dni předání 

staveniště v rámci realizace díla v každé fázi 
zhotovitel vypracuje a předloží objednateli 

detailní položkový časový harmonogram provádění 
díla, ve kterém bude mj. zohledněn 

případný dopad nepříznivých klimatických 
podmínek na phıění zhotovitele, nebot' 

zhotovitel je povinen dodržovat technologické 
předpisy pro provádění prací tzn., že 

budou splněny požadavky ČSN 732400, tj. za podmínky, 
že průměrná venkovní teplota 

bude nad + 5 QC. 
V případě nižších průměrných teplot bude termín realizace 

posunut o kalendářní dny, 

kdy průměmá denní teplota klesne pod + 5 
st. Celsia. Pro tento případ smluvní strany 

Sjednávají, že určené dny budou prokázány dle 
měření nejbližší veřejné meteostanice 

v místě, nebo blízkém okolí stavby. O nemožnosti provádění 
prací musí být pořízen zápis 

ve stavebním deníku. 
Místem plnění díla je objekt, který je součástí areálu Technických služeb Města 

Nymburka v katastrální území Nymburk, okres Nymburk 
(dále jen ,,staveniště"). 

Obě smluvní Strany se dohodly, že pokud by v 
průběhu realizace díla došlo k prodlení 

S plněním dila Z důvodu vyšší moci, klimatických 
podmínek, vydání stavebního povolení 

S nabytím právní moci po termínu zahájení 
nebo jiných neočekávaných okolností, které 

nastaly bez zavinění některé ze smluvních 
stran, dohodnou se Strany na prodloužení 

terrnínu plnění úměrně trvání okolností bránících 
dodržení původního termínu. Na 

prodloužení termínu se obě strany dohodnou i V případě 
objednaných víceprací. 

V případě prodlení zhotovitele S terrníny plnění stanovenými 
dle bodu 4.1 Smlouvy či 

termíny stanovenými po vzájemné dohodě, je 
zhotovitel povinen zajistit provádění prací 

a dodávek v prodloužených směnách, eventuálně 
ve vícesměnném provozu minimálně 

do vyrovnání termínového prodlení. Objednatel 
umožní zhotoviteli tyto práce provádět 

při respektování vydaného Stavebního povolení 
a obecně závazných právních předpisů a 

nařízení. 

Objednatel se zavazuje předat protokolárně 
zhotoviteli stavební připravenost nejpozději 

ke dni zahájení stavebních prací (realizace díla) 
dle odst. 4.1 tohoto článku. Pokud bude 

stavební připravenost předána k pozdějšímu datu, 
bude O tuto dobu posunuta jak doba 

nástupu, tak i doba ukončení díla. O těchto skutečnostech bude pořízen zápis do 

stavebního deníku. O předání staveniště, před zahájením prací a 
po předání předmětu 

díla, po jeho dokončení, bude sepsán Zápis, který 
podepíší Obě Smluvní strany. 

článek v. 
Cena za provedení díla 

Cena díla 
Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky k 

zaplacení ceny díla a že na 

něho nebyl podán insolvenční návrh a že jeho finanční 
situace nenasvědčuje tomu, že by 

takovýto návrh na něho mohl být podán. 

.__-í



\/ 

\./ 

5.1.2 

5.1.3 

5.1.4 

5.1.5 

5.1.6 

5.1.7 

5.2 

5.2.1. 

Celková cena za zhotovení předmětu této smlouvy 
V rozsahu čl. II této smlouvy, je 

stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvyšší 
přípustná ve smyslu zákonač. 

526/1990 Sb. o cenách, V platném znění a vyplývá 
znabídkové ceny dle nabídky 

předložené Zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem vráınci příslušného 

výběrového řízení, a činí: 

Cena celkem bez DPH 5 695 956,-Kč bez DPH 
DPH 1 196 151,-Kč 

Cena celkem včetně DPH 6 892 106,- Kč 

( slovy: šest milionů osm set devadesát dva tisíc 
jedno sto šest korun českých) 

DPH bude účtována dle platných předpisů v době vystavení 
faktur na základě řádně 

vystavené faktury ze Strany zhotovitele, která 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle 

Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění 
pozdějších předpisů a 

souvisejících právních předpisů (dále jen ,,Zákon 
O DPH”). 

Cena díla je stanovena na základě PD a veškerých souvisejících 
dokumentů (zejména pak 

položkový rozpočet (výkaz výměr)) předané 
objednatelem zhotoviteli. 

Cena díla obsahuje veškeré náklady, zisk, rizika a 
finanční vlivy (např. inflace) zhotovitele 

nezbytné křádnému a včasnému provedení díla, včetně 
předpokládaného vývoje cen 

vstupních nákladů, a to do termínu dokončení 
sjednaného ve Srnlouvě. Cena obsahuje 

veškeré v tuto chvíli známé a předpokládané náklady 
zhotovitele nezbytné k realizaci díla 

včetně nákladů na dopravu, Skládky, zařízení 
staveniště, jakož i všechny další režijní 

náklady zhotovitele, včetně potřebných odběrů 
médií. 

Podkladem pro zaplacení ceny za provedení díla 
podle této smlouvy, jsou faktury 

vystavené Zhotovitelem na základě soupisu Skutečně 
provedených prací. Tento soupis 

bude potvrzen technickým dozorem stavebníka (objednatele) a Stavbyvedoucím 

zhotovitele. Zhotovitel konečnou fakturu doručí 
objednateli po úspěšném předání díla 

objednateli. V konečné faktuře budou zohledněny dílčí faktury uhrazené ze strany 

objednatele dle čl. V. odst. 5.3. této smlouvy. 

Zhotovitelem oceněný soupis prací, dodávek a služeb 
tvoří položkový rozpočet dle 

Přílohy č. 2 této Smlouvy a jsou vněm uvedeny jednotkové ceny 
u všech položek 

stavebních prací, dodávek a Služeb a jejich celkové 
ceny pro plnění předmětu této 

smlouvy. 
Položkový rozpočet Stavebního objektu slouží k vykazování 

finančních objemů měsíčních 

soupisů provedených prací a k ocenění víceprací a 
méněprací či změn. 

Cenu díla lze měnit pouze z důvodů: 
víceprací - zhotovitel provede práce, dodávky nebo Služby, které nejsou zahrnuté 

v předmětu díla dle této srnlouvy ani jejich cena ve 
sjednané ceně, pokud se zhotovitel 

S objednatelem dohodl na jejich provedení (Vyžádané 
vícepráce). 

Vícepracemi se dále také rozumí práce nepředpokládané 
v projektové dokumentaci či 

položkovém rozpočtu díla, jejichž potřeba vznikla v 
průběhu realizace díla (stavby), které 

nebylo možné na počátku předvídat, ale které jsou 
pro zhotovení díla (stavby) nezbytné, 

či byly zjištěny na základě skutečnosti odlišných 
od PD předané objednatelem zhotoviteli. 

Potřebu takových víceprací musí zhotovitel písemně 
oznámit objednateli. 

_.__-i



\/ 

x/ 

5.2.2. 

5.2.3. 

5.2.4. 

5.2.5. 

5.2.6. 

5.2.7. 

5.3 

5.3.1. 

5.3.2. 

5.3.2.1 

Veškeré požadavky na vícepráce můžou být vzneseny a 
veškeré provedené vícepráce 

musí být objednány odpovědným pracovníkem objednatele 
lng. Martinem Netolickým - 

ředitelem TS Nymburk, a to písemně zápisem ve stavebním 
deníku. 

Veškeré vícepráce dle tohoto odstavce budou sjednány 
v souladu S touto Smlouvou a dále 

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, a to V případě, že tato 
srnlouva byla uzavřena na základě 

výběrového řízení zadávaného v režimu tohoto zákona. 

méněprací - zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo Služby, 
které jsou zahrnuté 

v předmětu díla a jejich cena ve sjednané ceně a 
objednatel jejich vyjmutí Z předmětu díla 

požaduje a toto vyjmutí předměmých stavebních prací si u 
zhotovitele vyžádá. Při změně 

ceny díla z důvodu méněprací zhotovitel zpracuje 
písemný Seznam méněprací fonnou 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, včetně 
výkazu výměr, který odsouhlasí S 

objednatelem a provede jejich ocenění dle jednotl<ových 
cen položkových rozpočtů. 

změny výše DPH, zhotovitel je oprávněn odpovídajícím 
způsobem změnit celkovou cenu 

díla, respektive cenu doplatku díla, pouze dojde-li 
v době mezi podpisem této smlouvy a 

zaplacením ze strany objednatele ke změně právních předpisů 
upravujících výši DPH. 

Při změně ceny díla Z důvodu víceprací či méněprací 
zhotovitel provede ocenění soupisu 

takových stavebních prací, dodávek a služeb, odsouhlaseného oběma srnluvnírni 

stranami, dle jednotkových cen daných prací v položkovém 
rozpočtu. 

Pokud zde tyto práce nebudou, pak se použijí ceny 
doporučené ÚRS Praha, a.s. pro to 

období, ve kterém mají být vícepráce či méněpráce realizovány. Nebudou-li ceny 

zjistitelné ani vcenové soustavě ÚRS Praha, a.S., pak budou dohodnuty smluvními 

stranami. 

O rozsahu a ceně víceprací nebo méněprací, příp. ohledně Změny V množství 
nebo kvalitě 

prováděných prací, která je zapsána a odsouhlasena 
ve stavebním deníku, bude mezi 

smluvními stranami uzavřen dodatek k této smlouvě a to v souladu se zápisy ve 

stavebním deníku provedenými dle čl. VI. odst. 6.2. této smlouvy. Objednatel se v 

takovém případě zavazuje doplatit zhotoviteli odpovídající 
rozdíl v ceně díla. 

Zvýšené náklady lze čerpat až po jejich odsouhlasení v 
dodatku k této smlouvě. 

Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla Z důvodu chyb 
nebo nedostatků v 

položkovém rozpočtu. 

Platební podmínky: 
Smluvní strany se dohodly 'na následujícím způsobu 

financování: 

Zálohy: 
Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány. 

Popis fakturace: 
Cena díl dle této smlouvy, bude hrazena průběžně na 

základě daňových dokladů (dále 

jen ,,faktuI”) vystavených zhotovitelem 1× měsíčně, 
přičemž datem zdanitelného plnění je 

poslední den příslušného měsíce. 

5.3.2.2 Zhotovitel předloží TDS vždy nejpozději do konce předmětného měsíce soupis 

provedených prací, který je nedílnou součástí faktury a 
bez něj není faktura úphıá, 

__í



'
. 

\„/ 

5.3.2.3 

5.3.2.4 

5.3.2.5 

5.3.2.6 

5.3.2.7 

5.3.2.8 

5.3.3. 

5.3.3.1 

5.3.3.2 

5.3.4. 

5.3.4.1 

5.3.4.2 

V souladu se způsobem sjednaným V této 
smlouvě a potvrzený TDS:

stavbyvedoucím a rozpočtářem zhotovitele. 
TDS je 

povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 
5 dnů ode dne jeho obdržení. 

Po odsouhlasení soupisu ze strany TDS vystaví 
zhotovitel fakturu a doručí ji objednateli 

nejpozději do 11. dne měsíce následujícího po termínu 
zdanitelného plnění fakturovaných 

prací. 

Odsouhlasený soupis provedených prací je nedíhıou 
součástí faktury. Bez tohoto soupisu 

je faktura neúphıá. Soupis provedených 
prací a dodávek musí být ze strany objednatele 

odsouhlasen TDS:
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při 

odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat 
pouze ty práce, dodávky a služby, u 

kterých nedošlo k rozporu. 
Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, bude jejich 

cena na faktuře uvedena samostatně a 

faktura musí obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly 
vícepráce sjednány a 

odsouhlaseny, tj. dodatek smlouvy se sjednanou 
cenou za vícepráce. 

Zhotovitel bude fakturovat měsíčně dílčím způsobem 
dle odst. 5.3.2 tohoto článku až do 

výše 90 % celkové ceny díla v Kč bez DPH. Zbývající část ceny, tj. 
10 % ceny díla bez DPH 

jako zádržné, uhradí Objednatel Zhotovitelí 
na základě konečné faktury - daňového 

dokladu, který Zhotovitel vystaví do 10 dnů od 
předání a převzetí díla dle čl. VI. této 

Smlouvy. 
Konečná faktura: 
Konečná faktura, kterou vystaví zhotovitel po 

ukončení díla dle této Smlouvy, musí 

kromě obecných náležitostí daňového dokladu (faktury) 
obsahovat: 

> výslovně označení, že se jedná o konečnou fakturu na předmětné 
dílo dle této 

smlouvy; 
> celkovou sjednanou cenu předmětného díla dle této 

smlouvy; 

> soupis všech předchozích uhrazených dílčích faktur; 
> částku zbývající k úhradě (po odečtení částky uhrazené 

v rámci průběžné fakturace na 

základě dílčích faktur vystavovaných v průběhu 
realizace díla dle této smlouvy). 

Splatnost faktur: 

Strany sjednávají splatnost faktur 30 dnů ode dne 
jejich doručení objednateli. 

Zhotovitel má V případě prodlení objednatele S úhradou fakturovaných částek 

(nezaplacení V terminu splatnosti) nárok na úrok Z 
prodlení v dohodnuté výši. 

Náležitosti faktury - daňového dokladu: 

Faktura bude obsahovat číslo smlouvy o dílo a její 
přílohou bude předávací (zjišťovací) 

protokol potvrzený pověřenou osobou objednatele 
s podrobným rozpisem provedených 

pracı. 

Nebude-li ınít platební doklad - faktura příslušné 
náležitosti dle shora uvedeného, je 

Objednatel oprávněn doklad vrátit, aniž by běžela lhůta 
splatnosti. Ta Začne běžet znovu 

po vystavení a doručení bezvadného daňového 
dokladu.



xx“ 

\/ 

5.3.5. Zádržné (pozastávka) 
5.3.5.1. Za účelem zajištění závazku za řádné dokončení 

díla a odstranění případných vad 

zpřejímacího řízení díla sjednávají Sınluvní strany 
zádržné (pozastávku) Z ceny díla 

v níže citované výši, přičemž objednatel uhradí 
fakturovanou částku dle shora popsaného 

způsobu fakturace. 
5.3.5.2. Zádržné (pozastávku) ve výši 10 °/0 (tj. 10% zceny díla bez DPH) uhradí Objednatel 

Zhotoviteli na základě konečné faktury - daňového dokladu, 
který Zhotovitel vystaví do 

10 dnů po protokolárním převzetí úplného díla, tj. po 
dokončení díla a úplném odstranění 

všech vad a nedodělků Z přejímacího řízení díla, bude zhotoviteli uvolněno shora 

uvedené Zádržné (pozastávka). 

Článek vı. 
Podmínky provádění díla, jeho předání a převzetí 

6.1 Podmínky provádění díla: 
6.1.1 O předání a převzetí staveniště bude proveden písemný zápis podepsaný oběma 

stranami. Zhotovitel je povinen při užívání staveniště 
dodržovat veškeré právní předpisy. 

6.1.2 Objednatel při podpisu této smlouvy předá zhotoviteli 
min. 2 paré kompletní projektové 

dokumentace a veškerá vyjádření orgánů činných v tomto 
řízení či veškeré jiné doklady, 

které získal a má k dispozici, a které jsou nezbytné k realizaci 
předmětu smlouvy. 

(Stavební povolení, vyjádření k sítím aj.) 

6.1.3 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli protokolámě staveniště včetně určení 

přípojných míst pro odběr elektrické energie a vody (dále 
jen ,,energie”), nejpozději do 10 

dnů od podpisu této smlouvy. Zhotovitel bude tyto energie 
odebírat na své náklady, tzn., 

že je povinen osadit podružná měřidla a Skutečně 
odebrané množství bude zhotoviteli 

přefakturováno ze strany Technických služeb Města Nymburka, 
a to v cenách příslušného 

poskytovatele energií (voda - cena Se skládá Z ceny 
vodného i stočného). Zhotovitel se 

zavazuje k úhradě nákladů za odebrané energie nejpozději 
ke dni dokončení díla a před 

předáním díla (stavby). 
6.1.4 Zhotovitel zabezpečuje zařízení staveniště 

V souladu se svými potřebami, projektovou 

dol<umentací předanou objednatelem a požadavky objednatele, 
a to na vlastní náklady. 

6.1.5 Zhotovitel je povinen zajistit V rámci Zařízení 
staveniště podmínky pro výkon funkce 

autorského dozoru projektanta, TDS a také koordinátora BOZP, 
a to V přiměřeném 

rozsahu. 

6.1.6 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo dle 
této Smlouvy jeho řádným dokončením a 

protokolárnírn předáním objednateli. O průběhu předání provedeného díla 
Zhotovitelem 

objednateli sepíší Smluvní strany předávací protokol. Smluvní strany 
sjednávají, že 

drobné vady díla, které nebrání jeho užívání, nejsou důvodem k 
odmítnutí převzetí díla. 

Drobné vady a nedoděll<y budou sepsány vpředávacím 
protokolu, kde bude sjednán 

datum jejich odstranění. Za drobné vady ve smyslu 
ustanovení § 2628 občanského 

zákoníku se pro účely této srnlouvy nepovažují jakékoliv 
vady, které mohou Samostatně, 

či ve vzájemném působení ohrozit řádné, či bezpečné užívání 
díla.

ll


